



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 181.139.077,00 | 25.576.221,00 | 56.913.442,46 | 41.490.055,79 |
| Receita Tributária | 14.372.727,00 | 2.075.109,37 | 4.361.544,96 | 4.780.021,61 |
| IPTU | 2.970.000,00 | 302.932,30 | 302.932,30 | 1.064.842,22 |
| ISS | 7.200.000,00 | 995.377,49 | 2.394.256,90 | 1.809.967,76 |
| ITBI | 1.790.000,00 | 453.498,97 | 878.333,58 | 527.552,31 |
| IRRF | 980.000,00 | 65.263,68 | 99.885,38 | 185.650,88 |
| Outras Receitas Tributárias | 1.432.727,00 | 258.036,93 | 686.136,80 | 1.192.008,44 |
| Receitas de Contribuições | 15.772.706,00 | 2.825.435,19 | 6.590.352,27 | 564.216,93 |
| Receita Previdenciária | | | | |
| Outras Contribuições | 15.772.706,00 | 2.825.435,19 | 6.590.352,27 | 564.216,93 |
| Receitas Patrimonial Líquida | 200.000,00 | 160.904,63 | 315.268,55 | -194.231,03 |
| Receita Patrimonial | 1.061.000,00 | 737.615,83 | 897.998,95 | -194.231,03 |
| (-) Aplicações Financeiras | 861.000,00 | 576.711,20 | 582.730,40 | |
| Transferências Correntes | 90.180.913,00 | 12.757.280,37 | 27.282.795,76 | 22.377.224,29 |
| FPM | 18.664.000,00 | 2.707.968,64 | 6.836.258,73 | 5.641.189,50 |
| ICMS | 18.920.000,00 | 3.900.532,17 | 7.474.446,01 | 5.090.820,05 |
| Outras Transferências Correntes | 52.596.913,00 | 6.148.779,56 | 12.972.091,02 | 11.645.214,74 |
| Demais Receita Correntes | 60.612.731,00 | 7.757.491,44 | 18.363.480,92 | 13.962.823,99 |
| Dívida Ativa | 2.070.000,00 | 347.885,92 | 784.863,50 | 26.789,34 |
| Diversas Receitas Correntes | 58.542.731,00 | 7.409.605,52 | 17.578.617,42 | 13.936.034,65 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 85.438.273,00 | 479.890,00 | 821.242,00 | 1.791.541,54 |
| Operações de Créditos (III) | 4.030.000,00 | | | |
| Amortização de Empréstimos (IV) | | | | |
| Alienação de Bens (V) | 1.029.680,00 | | | |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| Transferência de Capital | 80.308.593,00 | 479.890,00 | 821.242,00 | 1.791.541,54 |
| Convênios | 77.825.593,00 | 479.890,00 | 821.242,00 | 1.791.541,54 |
| Outras Transferência de Capital | 2.483.000,00 | | | |
| Outras Receitas de Capital | 70.000,00 | | | |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) : | 80.378.593,00 | 479.890,00 | 821.242,00 | 1.791.541,54 |
| RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) : | 261.517.670,00 | 26.056.111,00 | 57.734.684,46 | 43.281.597,33 |

| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| DESPESAS CORRENTES(VII) | 172.697.375,88 | 20.039.398,12 | 44.178.016,98 | 38.211.305,07 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 106.054.979,55 | 13.755.047,45 | 29.535.555,97 | 26.236.132,21 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 88.000,00 | | | 41.193,33 |
| Outras Despesas Correntes | 66.554.396,33 | 6.284.350,67 | 14.642.461,01 | 11.933.979,53 |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 172.609.375,88 | 20.039.398,12 | 44.178.016,98 | 38.170.111,74 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 94.740.974,12 | 1.674.420,46 | 3.712.402,55 | 694.633,44 |
| Investimentos | 89.599.572,84 | 737.879,43 | 1.855.047,38 | 38.786,72 |
| Inversões Financeiras | | | | |
| Concessão de Empréstimos (XII) | | | | |
| Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII) | | | | |
| Demais Inversões Financeiras | | | | |
| Amortização da Dívida (XIV) | 5.141.401,28 | 936.541,03 | 1.857.355,17 | 655.846,72 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

| DESPESAS FISCAIS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|--|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIM EXERC. ANT |
| DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) : | 89.599.572,84 | 737.879,43 | 1.855.047,38 | 38.786,72 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) : | | | | |
| DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) : | 262.208.948,72 | 20.777.277,55 | 46.033.064,36 | 38.208.898,46 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) : | -691.278,72 | 5.278.833,45 | 11.701.620,10 | 5.072.698,87 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES : | | | | 0,00 |
| DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | VALOR | |
| Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência | | | | 0,00 |

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CPF:

CPF:

CPF: